2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07.12.2010 г. №3587-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 29.03.2010 г. № 710-п/1 «Об утверждении Положения

о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

городского округа Тольятти и муниципальными служащими

органов местного самоуправления городского округа Тольятти

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г.
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г.
№ 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Тольятти и муниципальными служащими органов местного самоуправления городского округа Тольятти сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти
от 29.03.2010 г. № 710-п/1 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы в ОМС, предусмотренной Перечнем должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Тольятти, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень), утвержденным постановлением мэрии городского округа Тольятти (далее – гражданин), и на муниципального служащего ОМС, замещающего должность муниципальной службы в ОМС, предусмотренную этим Перечнем (далее – муниципальный служащий).».
1.2. Пункт 3 Положения признать утратившим силу.
1.3. Дополнить Положение пунктами 9.1 и 9.2 следующего содержания:
«9.1. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в ОМС, не предусмотренной Перечнем, при поступлении на муниципальную службу в ОМС представляет сведения о полученных им доходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, являющемся объектом налогообложения, и об обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы в ОМС (на отчетную дату).

9.2. Муниципальный служащий ОМС, замещающий должность муниципальной службы в ОМС, не предусмотренную Перечнем, представляет сведения о полученных им доходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, являющимся объектом налогообложения, и об обязательствах имущественного характера в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации» в порядке, установленном подпунктом «а» пункта 8 настоящего Положения.».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата мэрии Шевелёва Д.В.

Мэр

А.Н.Пушков